御願塚自治会会員各位

令和元年 8月 3日

御願塚自治会

会長 箟 忠夫

会計 山田泰介

資源回収明細（H31.1～6分）のご報告

および スチール缶の分別お願い

前略 資源回収におきまして、会員の皆様には多大なご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

資源回収では、毎月の回収金として、新聞（2 円／kg）、雑誌類（1 円／kg）、段ボール（1

円／kg）、布類（1円／kg）、アルミ缶（40円／kg）、スチール缶（0円／kg）があり、また

半年分の回収量に応じて伊丹市より奨励金として約 4 円／kg を頂いており、自治会活動資

金および備品購入資金等々に役立たせて頂いておりますので、今後ともご協力の程宜しくお

願い申し上げます。

下記に H31.1～6月分の回収明細と金額をご報告申し上げます。

なお、伊丹市には 6か月総量 59,350kgに対する奨励金申請を致しました。

＜アルミ缶・スチール缶分別のお願い＞

アルミ缶とスチール缶の分別をお願いしておりますが、一部の方で分別せずに出されており、

回収業者（いなみ商店様）が非常に困っております。

今後スチール缶は、瓶などを入れる青色のコンテナに分別してお出し下さいます様是非とも

お願い申し上げます。

草々

記

＜H31.1～6月資源回収実績明細＞ (単位 kg)

                 1月   2月    3月    4月   5月   6月   合計

新 聞          3,310    3,630    4,940    3,770    4,020    3,220     22,890

雑誌類     1,390    1,010    3,360    2,250    2,500    1,380     11,890

段ボール    2,210    2,010    2,870    2,680    2,920    2,260     14,950

布 類           680      500    1,140    1,160    1,940      870      6,290

アルミ缶     280      290      340     270      340      280      1,800

スチール缶    240      220      260     300      290      220      1,530

合  計          8,110    7,660   12,910   10,430   12,010    8,230     59,350

回収金（円）   31,220   31,040   44,890   24,430   29,000   22,150    182,730

以上